
Johanniter-Fahrdienst
Dresden und Sächsische Schweiz / 
Osterzgebirge

Preisliste Personenbeförderung im Regionalverband Dresden

       0800 1144774 (gebührenfrei)

Johanniter-Fahrdienst
Zschierenerstr. 5, 01809 Heidenau
Tel. 03529 52743-60, Fax 03529 52743-69
fahrdienst.dresden@johanniter.de
www.johanniter.de/dresden

Kostenträger Voraussetzung
Kosten je Fahrt
gültig ab 01.01.2024

Krankenkasse

Bei Fahrten mit einer Verordnung einer 
Krankenbeförderung (Transportschein) 
übernimmt in der Regel Ihre Krankenkas-
se die Kosten, jedoch können unter Um-
ständen Eigenleistungen fällig werden:

10% der entstandenen
Fahrkosten, aber min-
destens 5,00 € und 
maximal 10,00 € pro 
Fahrt

Privat innerhalb
Dresden/Heidenau/Pirna

•	 Fahrdienst sitzend, gehfähig
(inkl. 10 besetzt km)

40,00 € Pauschale
+ 3,00 € ab 11. km

•	 Fahrdienst im Rollstuhl
(inkl. 10 besetzt km)

60,00 € Anfahrt
+ 3,00 € ab 11. km

•	 Fahrdienst im Tragestuhl
(inkl. 10 besetzt km)

82,50 € Anfahrt
+ 3,00 € ab 11. km

•	 Trageleistung ohne Beförderung 60,00 € Pauschale

Privat außerhalb
Dresden/Heidenau/Pirna

•	 Fahrdienst sitzend, gehfähig
(inkl. 10 besetzt km)

60,00 € Anfahrt
+ 3,00 € ab 11. km

•	 Fahrdienst im Rollstuhl
(inkl. 10 besetzt km)

82,50 € Anfahrt
+ 3,00 € ab 11. km

•	 Fahrdienst im Tragestuhl
(inkl. 10 besetzt km)

100,00 € Anfahrt
+ 3,00 € ab 11. km

•	 Trageleistung ohne Beförderung 90,00 € Pauschale

Wartezeiten je 15 min + 10,00 €
Einsatzzeiten: Mo – Sa 5:00 – 20:00 Uhr / 
und nach Vereinbarung


